

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 120/2022
	CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700 Endereço: Rua Santos Dumont, 413 - Centro CEP: 89950-000 - Dionísio Cerqueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 120/2022
b) Nr. Licitação: 120/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 19/09/2022
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO DE MOTOBOMBA SUBMERSA EM POÇO TUBULAR PROFUNDO, PAINEL DE COMANDO, ENTRE OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO, BEM COMO INTSTALAÇÃO DE CANOS, PADRAO DE ENERGIA, CAIXA DAGUA, ENTRE OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MAO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO, CONFORME ANEXO I, NA COMUNIDADE DA LINHA MUNDO NOVO.*

Lote: 1

Participante: L&G POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Moto bomba submersível 3.0 HP54E 440 W 1.2 ³ /H 358 mca - Moto bomba submersível 3.0 HP54E 440 W 1.2 ³ /H 358 mca	1,000	UN	9.011,06	9.011,06
2	Painel de comando automático 3.0 HP 440W - Painel de comando automático 3.0 HP 440W	1,000	UN	1.069,23	1.069,23
3	Cabo PPsubm.3x 10 mm ² - Cabo PPsubm.3x 10 mm ²	388,000	MTS	32,77	12.714,76
4	Tubo edutor 1 ¼" galvanizado NBR 5580 - Tubo edutor 1 ¼" galvanizado NBR 5580	288,000	MTS	49,84	14.353,92
5	Luva galvanizada 1 ¼" - Luva galvanizada 1 ¼"	48,000	UN	17,82	855,36
6	Kit cavalete galvanizado (curva, nipel, válvula , união) - Kit cavalete galvanizado (curva, nipel, válvula , união)	1,000	UN	534,61	534,61
7	Tampa de poço 6" - Tampa de poço 6"	1,000	UN	79,45	79,45
8	Haste de aterramento - Haste de aterramento	1,000	UN	57,49	57,49
9	DPS , PROTETOR DE SURTO - DPS , PROTETOR DE SURTO	1,000	UN	54,10	54,10
10	Adaptador galvanizado - Adaptador galvanizado	1,000	UN	108,20	108,20
11	DESLOCAMENTO E MAO DE OBRA INSTALAÇÃO - DESLOCAMENTO E MAO DE OBRA INSTALAÇÃO	1,000	LOTE	961,82	961,82
Total do Participante:				39.800,00	

Lote: 2

Participante: DELH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS

12	ADAPTADOR BOLSA /ROSCA 40X1 ¼ - ADAPTADOR BOLSA /ROSCA 40X1 ¼	2,000	UN	6,24	12,48
13	ADAPTADOR SOLDAVEL 10 X1 ¼ (FLANGE) - ADAPTADOR SOLDAVEL 10 X1 ¼ (FLANGE)	1,000	UN	23,25	23,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X1 ½(FLANGE) - ADAPTADOR SOLDAVEL 50 X1 ½(FLANGE)	1,000	UN	27,85	27,85
15	Adesivo aquatherm 175g - Adesivo aquatherm 175g	4,000	UN	41,43	165,72
16	BOIA ELETRONICA 15 ^a - BOIA ELETRONICA 15 ^a	1,000	UN	39,43	39,43
17	CABO PP 2X1, 5MM - CABO PP 2X1, 5MM	700,000	MTS	3,24	2.268,00
18	JOELHO 45 SOLDALVEL 40 MM - JOELHO 45 SOLDALVEL 40 MM	10,000	UN	4,75	47,50
19	JOELHO SOLDAVEL 50 MM - JOELHO SOLDAVEL 50 MM	15,000	UN	5,41	81,15
20	JOELHO 90 SOLDALVEL 40 MM - JOELHO 90 SOLDALVEL 40 MM	10,000	UN	5,31	53,10
21	JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM - JOELHO 90 SOLDAVEL 50 MM	15,000	UN	6,08	91,20
22	LIXA 120 MM - LIXA 120 MM	3,000	UN	2,71	8,13
23	LUVA SOLDAVEL 40 MM - LUVA SOLDAVEL 40 MM	8,000	UN	4,78	38,24
24	LUVA SOLDAVEL 50 MM - LUVA SOLDAVEL 50 MM	6,000	UN	7,00	42,00
25	MANGUEIRA PRETA ½ PAREDE 3 MM (ROLO COM 100 MT) - MANGUEIRA PRETA ½ PAREDE 3 MM (ROLO COM 100 MT)	7,000	UN	239,98	1.679,86
26	MÃO OBRA DE INSTALAÇÃO DE TODO SISTEMA - MÃO OBRA DE INSTALAÇÃO DE TODO SISTEMA	1,000	LOTE	2.927,17	2.927,17
27	Padrão bifásico CELESC - Padrão bifásico CELESC	1,000	UN	2.381,60	2.381,60
28	REGISTRO ESFERA 50 MM - REGISTRO ESFERA 50 MM	2,000	UN	48,15	96,30
29	TANQUE PARA AGUA POTAVEL DE 20.000 LTS - TANQUE PARA AGUA POTAVEL DE 20.000 LTS	1,000	UN	12.104,33	12.104,33
30	T SOLDAVEL 50 MM - T SOLDAVEL 50 MM	4,000	UN	11,16	44,64
31	TUBO SOLDAVEL 40 MM BARRA DE 6 MTS - TUBO SOLDAVEL 40 MM BARRA DE 6 MTS	119,000	UN	75,47	8.980,93
32	TUBO SOLDAVEL 50 MM BARRA DE 6 MTS - TUBO SOLDAVEL 50 MM BARRA DE 6 MTS	86,000	UN	78,92	6.787,12
				Total do Participante:	37.900,00
				Total Geral:	77.700,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Constr., Ampl. e Aquis.Equip.Matl Perm. para atendimento a Agricultura Familiar	06.002.20.605.0447.1010.4.4.90.00.00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Constr., Ampl. e Aquis.Equip.Matl Perm. para atendimento a Agricultura Familiar	06.002.20.605.0447.1010.4.4.90.00.00

Dionísio Cerqueira, 19/09/2022

.....
 THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES
 PREFEITO MUNICIPAL